Договор (публичная оферта) о добровольном пожертвовании

(Публичная оферта №2)

г.о. Одинцово, пос. Горки-10        22.12.2022

Благотворительный фонд «Знамя Победы», в лице Президента Солововой

Серафимы Александровны, действующего на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Благополучатель» или «Фонд», настоящим предлагает  физическим
и юридическим лицам, именуемым в дальнейшем по отдельности

«Благотворитель», совместно именуемые «Стороны», заключить Договор
публичной оферты о добровольном пожертвовании на следующих условиях:

1. Общие положения о публичной оферте.

1.1. Данное предложение является публичной офертой (далее - Оферта) в
соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.2. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем размещения ее

на сайте Фонда в сети Интернет по адресу: bfznamyapobedy.ru,
БФЗНАМЯПОБЕДЫ.РФ, ФОНДЗНАМЯПОБЕДЫ.РФ.

Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем

размещения на сайте Фонда извещения о прекращении действия Оферты. Фонд
вправе в любое время отменить Оферту.

Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт

недействительности всех остальных условий Оферты.

В Оферту могут быть внесены без предварительного уведомления
изменения, которые вступают в силу со дня, следующего за днем размещения
Оферты в новой редакции на сайтах Фонда, указанных в п.1.2. настоящей Оферты.

1.3. Акцептом (принятием) Оферты является осуществление

Благотворителем перечисления денежных средств на расчетный счет Фонда в
качестве добровольного пожертвования на уставную деятельность Фонда,
указанную в п. 2.1 Устава Фонда в соответствии с настоящей Офертой. Акцепт

Оферты Благотворителем означает, что последний, полностью дееспособное
физическое лицо или юридическое лицо, ознакомился и согласен со всеми
условиями настоящего Договора и жертвует на цель, указанную в настоящем

пункте.
Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора

публичной оферты, является дата поступления денежных средств Благотворителя

на расчетные счета Фонда, указанные в настоящей Оферте.
Оферта может быть акцептована Благотворителем путем перечисления

Благотворителем денежных средств в пользу Благополyчателя платежным

поручением по реквизитам, указанным в статье 7 настоящего Договора, а также с
использованием платежных терминалов, пластиковых карт, электронных
платежных систем и других средств, и систем, позволяющих Благотворителю

перечислить Благополyчателю денежные средства.
1.4. Местом заключения Договора является место нахождения Фонда –

Московская область, г.о. Одинцово, пос. Горки-10.

1.5. Акцептовать Оферту и тем самым заключить с Фондом Договор может
любое физическое и юридическое лицо.

1.6. Фонд выражает готовность заключать договоры пожертвования в ином

порядке и (или) на иных условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего
любое заинтересованное лицо вправе обратиться для заключения
соответствующего договора в Фонд. В этом случае значение и применение Оферты

определяется условиями заключенных договоров.

1.7. Принимая условия настоящей оферты, Благотворитель подтверждает

добровольный и безвозмездный характер пожертвования и свидетельствует об
отсутствии какого-либо принужден и/или обременения.

2. Предмет договора.

2.1. Благотворитель безвозмездно передает Фонду собственные
денежные средства в качестве добровольного пожертвования (далее

Пожертвование) любым удобным для Благотворителя способом, размещенным на
сайте Фонда, а Фонд принимает Пожертвование и использует его на уставные цели.
Факт передачи пожертвования свидетельствует о полном согласии Благотворителя

с условиями настоящего Договора.
2.2. Пожертвование осуществляется в целях его использования для

оказания всесторонней помощи, поддержки, защиты и осуществления

благотворительных пожертвований адресной помощи, в том числе посредством
приобретения и передачи имущества (в том числе двойного назначения:
беспилотных летательных аппаратов, средств радиосвязи, электроники, приборов

ночного видения, тепловизионных биноклей и прицелов, средств обнаружения
беспилотных летательных аппаратов, автотранспорта, автозапчастей, спецодежды
и обмундирования, туристического снаряжения, лекарственных препаратов,

медицинских изделий, средств личной гигиены, продовольствия, стройматериалов
и инструментов, автомобилей), иных материальных средств, денежных средств на
основе добровольных благотворительных взносов, денежных и имущественных

пожертвований, грантов, а так же иных, не запрещенных законом, поступлений и
использование указанных поступлений и средств в целях:

Благополучателями являются: военнослужащие (в т.ч. мобилизованные)
лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

лица, имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в выполнении
задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики, иных территориях, где

проводится специальная военная операция (далее СВО и Участники СВО),
некоммерческие, общественные организации, автономные учреждения,
медицинские учреждения, казенные предприятия, участвующие в реализации

Фондом настоящей Благотворительной программы и задействованные в
реализации целей и задач Фонда, в том числе некоммерческие, общественные
организации, действующие в зоне проведения СВО, участвующие в реализации

целей и задач, соответствующих уставным целям и задачам Фонда.

2.3. Выполнение Благотворителем действий по настоящему договору
является пожертвованием в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса
Российской Федерации.

2.4. Договор является договором присоединения (ст. 428 Гражданского
кодекса Российской Федерации). Условия Договора принимаются Благотворителем
путем присоединения к настоящему договору в целом. При этом Благотворитель

подтверждает, полное согласие с условиями Договора и что Договор не содержит
обременительных для него условий, которые он не принял бы при наличии у него
возможности участвовать в определении условий настоящего Договора.

2.5. Использование поступивших в виде пожертвования денежных средств.
осуществляется Фондом в соответствии с уставными целями Фонда, предметом
деятельности Фонда, которые предусмотрены Уставом и настоящим Договором, в

порядке, предусмотренном Благотворительной программой Фонда и уставом
Фонда, в том числе на административно-управленческие нужды Фонда в
соответствии с действующим законодательством.

2.6. Благотворитель подтверждает и гарантирует Фонду, что

передаваемые в порядке осуществления благотворительного пожертвования
денежные средства и/или иное имущество принадлежат Благотворителю нa праве
собственности, правами третьих лиц не обременены, безвозмездная их передача

не нарушает права третьих лиц и нормы действующего законодательства
Российской Федерации.

3. Внесение пожертвований.

3.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы и/или вида
(при пожертвовании имущества) добровольного Пожертвования. Назначение

Пожертвования: «Пожертвование на ведение уставной деятельности в
соответствии с Благотворительной программой фонда. НДС не облагается».

3.2. Благотворитель может осуществить разовое или неоднократное

Пожертвование в денежной форме. Пожертвование осуществляется путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Фонда одним из следующих
способов:

• с помощью банковского перевода, в том числе с помощью квитанции,
размещенной на сайте Фонда;

• через личный кабинет на интернет-сайте банка, в котором Фондом открыт
расчетный счет;

• с использованием системы электронных платежей;

• с использованием кредитной (дебетовой) карты;

• с использованием электронных денежных средств;

• с помощью системы по снятию средств со счета мобильного телефона;

• с помощью систем интернет-платежей.
3.2.1. Факт перечисления пожертвования на счет Фонда, в том числе путем

отправки SMS сообщения, в рамках проектов Фонда свидетельствует о полном и
безоговорочном согласии Благотворителя с условиями настоящего Договора.

3.2.2. При перечислении пожертвования для правильной идентификации

плательщика Благотворитель указывает свои контакты: адрес электронной почты
и/или телефонный номер.

3.3. Пожертвование в денежной форме считается переданным Фонду с

момента его зачисления на расчетный счет Фонда, а в виде имущества с момента
подписания соответствующего акта представителями Сторон.

3.4. Пожертвование в виде имущества передается представителем

Благотворителя представителю Фонда на основании оформленного сторонами
письменного документа.

3.5. Благотворитель несет ответственность за достоверность

предоставленных данных. в том числе указанной суммы Пожертвования и адреса
электронной почты (при необходимости).

3.6. Фонд не несет ответственности за техническую задержку зачисления

Пожертвования на расчетный счет Фонда.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Благотворитель обязуется перечислить на расчетный счет Фонда,
указанный в пункте 6.1. настоящего Договора, денежные средства или передать
имущество, предназначенные на цели, указанные в пункте 2.2. настоящего

Договора.
4.2. Благотворитель вправе:
4.2.1. по своему усмотрению выбрать объект оказания помощи, указав

соответствующее назначение платежа при переводе пожертвования;
4.2.2. получать информацию об использовании пожертвования;

4.2.3. требовать отмены Пожертвования, если Пожертвование, переданное

им, используется не в соответствии с указанным им назначением или если
изменение этого назначения было осуществлено без согласия Благотворителя.

4.3. Фонд обязан:

4.3.1. Фонд обязан публиковать отчеты о целевом использовании
Пожертвований, полученных им в течение календарного года. Отчеты публикуются
в сети Интернет на сайте Фонда не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным

годом;
4.3.2. использовать полученное Пожертвование строго в соответствии с

действующим законодательством РФ и в рамках своей уставной деятельности и его

назначением;
4.3.3. размещать на сайте Фонда в сети Интернет для ознакомления

заинтересованных лиц следующие документы и информацию:

i) Устав Фонда и документ, подтверждающий факт внесения записи о Фонде
в ЕГРЮЛ;

ii) сведения об адресе (месте нахождения) постоянно действующего

исполнительного органа Фонда;
iii) текст Договора пожертвования, утвержденный Советом Фонда;
iv) Благотворительную программу Фонда;

v) сведения о численном и персональном составе органов управления
Фонда;

vi) информацию о величине административно-управленческих расходов

Фонда, о доле указанных расходов, финансируемых за счет поступивших
Пожертвований;

vii) отчет о расходовании поступивших Пожертвований.

4.3.4. запросить согласие Благотворителя на использование Пожертвования
в других целях, если его использование в соответствии с целями, указанными в
пункте 2.2. настоящего Договора, становится невозможным вследствие

изменившихся обстоятельств;
4.3.5. возвратить Благотворителю Пожертвование в случае отмены

пожертвования в соответствии с положениями подпункта 4.2.З. настоящего

Договора;
4.3.6. вести учет всех операций, связанных с получением пожертвований,

передачей денежных средств на цели, указанные в настоящем договоре;

4.3.7. по результатам каждого финансового года составлять годовой отчет о
поступивших пожертвованиях и их использовании;

4.3.8. по запросу Благотворителя обязан подтвердить целевое

использование полученных пожертвований соответствующими документами
бухгалтерского учета;

4.3.9. предоставить документы, в том числе медицинские и иные материалы,

на основании которых принимаются решения об оказании адресной помощи,
которые находятся на постоянном хранении у Фонда.

4.4. Фонд вправе в любое время до передачи ему Пожертвования и после

передачи Пожертвования в течение 15 дней от него отказаться. В случае отказа от
Пожертвования после передачи Пожертвования Фонд возвращает Пожертвование
в течение 5 дней после принятия решения об отказе. В этом случае настоящий

договор считается расторгнутым с момента принятия решения Фондом об отказе.
В случае невозможности передать Пожертвование Благотворителю
Пожертвование остается в распоряжении Фонда.

4.5. При получении безадресного Пожертвования от физических и
юридических лиц Фонд самостоятельно конкретизирует его использование исходя
из статей бюджета Благотворительной программы, утвержденного Советом Фонда

и являющегося неотъемлемой частью Благотворительной программы, а также из

очередности зарегистрированных обращений за помощью и степени срочности, с
которой необходимо оказать помощь конкретному лицу/лицам.

4.6. При получении Пожертвования с указанием фамилии и имени

нуждающегося, Фонд направляет Пожертвование на помощь этому лицу. В том
случае, если сумма пожертвований конкретному лицу превысит сумму,
необходимую для оказания помощи, Фонд использует положительную разницу

между суммой поступивших пожертвований и суммой, необходимой для помощи
конкретному лицу, на уставные цели Фонда, в том числе на административно-
управленческие нужды Фонда в соответствии с Федеральным законом №135 от

1.08.1995 года «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)». Пожертвования, полученные Фондом без указания конкретного
назначения, направляются на достижение уставных целей Фонда, в том числе на

административно-управленческие нужды Фонда в соответствии с №135 от
1.08.1995 года «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)».

5. Согласие на обработку персональных данных.

5.1. Заключая настоящий Договор, Благотворитель, действуя по своей

доброй воле, по собственной инициативе и в своем интересе, дает согласие на
обработку Фондом его персональных данных, к которым относятся (в зависимости
от способа перечисления Пожертвования): фамилия, имя, отчество, дата

рождения, адрес места жительства, номер телефона, адрес электронной почты, а
именно на совершение, в том числе следующих действий: сбора, систематизации,
накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования

распространения, обезличивания, блокирования и уничтожения любой
информации, относящейся к персональным данным Благотворителя, с целью
заключения и исполнения настоящего Договора.

5.2. Фонд обрабатывает персональные данные Благотворителя в целях
исполнения Договора, а также для информирования Благотворителя о
деятельности Фонда.

5.3. В соответствии с Федерльным законом «О персональных данных»,
Фонд не разглашает третьим лицам предоставленные Благотворителем при
перечислении Пожертвования персональные данные без его письменного

согласия, за исключением случаев требования данной информации
государственными органами, имеющими соответствующие полномочия, а также
случаев, когда Фонд поручает третьему лицу совершить от имени Фонда в

отношении Благотворителя действия, неизбежно включающие в себя
использование персональных данных.

5.4. Согласие на обработку персональных данных дается

Благотворителем на 15 лет. Согласие может быть в любой момент отозвано путем
направления письма по адресу, указанному в разделе 6 Оферты. В случае отзыва
согласия Фонд обязуется в течение пяти рабочих дней уничтожить или обезличить

персональные данные Благотворителя.
5.5. Благотворитель также дает согласие на получение от Фонда

информации об использовании Пожертвования, программах/проектах и важных

событиях Фонда с помощью электронных, почтовых и СМС-рассылок, а также с
помощью телефонных звонков. Благотворитель может в любой момент отказаться
от получения указанной информации, направив Фонду письма по адресу,

указанному в разделе 8 Оферты или на электронный адрес: solovovas@icloud.com

6. Прочие условия и заключительные положения.

6.1. Фонд не имеет целью извлечение прибыли. Фонд публикует

информацию о своей работе, целях и задачах, мероприятиях и результатах на
сайте Министерства юстиции Российской Федерации и в других открытых
источниках.

6.2. Реквизиты банковского счета Фонда, на который могут перечисляться
пожертвования:

Наименование получателя Благотворительный фонд «Знамя Победы»

Адрес места нахождения  143032, Московская обл., г.о. Одинцово, пос. Горки-

10, дом 32, кв. 60

ОРГН 1225000141695

ИНН 5032349940

КПП 503201001

Банковские реквизиты

Расчетный счет 40703810400000731327

Банк АО «Тинькофф Банк»

Корр  счет 30101810145250000974

БИК 044525974

6.3. Адреса сайтов в сети Интернет, используемых Фондом для

размещения информации, предусмотренной настоящим Договором:
https://bfznamyapobedy.ru/ , БФЗНАМЯПОБЕДЫ.РФ, ФОНДЗНАМЯПОБЕДЫ.РФ.

6.4. Иные сайты являются недостоверными (фэйковыми) и Благотворитель

осознаёт и понимает риски и последствия использования недостоверных сайтов и
принимает ответственность на себя.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если это неисполнение
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые

Сторона(ы) не могла(и) ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами
(форс-мажора).

6.6. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по

Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае
невозможности разрешения спора путём переговоров, споры и разногласия между
Сторонами подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Фонда.

6.7. Стороны несут полную ответственность за соблюдение требований
Договора, в том числе ответственность о предоставленных сведениях о себе.
Каждая из Сторон подтверждает, что она имеет все права и полномочия на

заключение Договора и исполнение установленных им обязательств, а также что
заключение Договора не нарушает условий иных обязательств Сторон перед
третьими лицами.

6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты Фонда.

Наименование некоммерческой

организации

Благотворительный фонд «Знамя

Победы»

Адрес места нахождения  143032, Московская обл., г.о.

Одинцово, пос. Горки-10, дом 32, кв. 60

ОРГН 1225000141695

ИНН 5032349940

КПП 503201001

https://bfznamyapobedy.ru/

Банковские реквизиты

Расчетный счет 40703810400000731327

Банк АО «Тинькофф Банк»

Корр  счет 30101810145250000974

ИНН 7710140679

БИК 044525974

Юридический адрес

Москва, 127287, ул. Хуторская 2-я, д.
38А, стр. 2

Лицо, имеющее право действовать без доверенности

Должность Президент

ФИО Соловова Серафима Александровна

e-mail solovovas@icloud.com

Президент Благотворительного фонда

          С.А. Соловова